UH

*

»

L2 Universitdit Hamburg
DER FORSCHUNG | DER LEHRE | DER BILDUNG

GENDERING KNOWLEDGE
DIGITALE TRANSFORMATIONEN

Donnerstag, 18—-20 Uhr
Hauptgebdude, ESA C (Erwin-Panofsky-Hdorsaal)

06.11.25

13.11.25

20.11.25

27.11.25

04.12.25

11.12.25

08.01.26

15.01.26

22.01.26

Einfiihrung
Silke Segler-MeRner, Dustin Breitenwischer; Lina Herz,

Franziska Kutzick, Julia Nantke (alle Universitat Hamburg)

Cripping the City
Hanna Gobel (HafenCity Universitat Hamburg)

Gender und generative KI

Anne Lauscher (Universitét Hamburg)

Debugging Y2K: Glitch Feminism und Relationale Kritik
Elisa Linseisen (HfbK Hamburg)

Gendered Knowledge in Literature:

Queerness und ungewdhnliche Darstellungen von Gender
im Diversitatskorpus DisKo

Mareike Sehumacher (Universitat Regensburg)

Bodies and Machines
Sophie Witt (Universitat Hamburg)

From Letters to Data(base):
Transforming Queer Knowledge

Katrin.Horn (Universitat Greifswald)

Gendering Loneliness? Zur Bedeutung von Geschlecht und
Digitalisierung fiir Einsamkeit.in. modernen Gesellschaften

Felix Roleder (Universitat Hamburg)

Wissen und Wandel: Forschung iiber Frauen
in Saudi-Arabien —in Zeiten von KI

Nora Derbal (Universitdt Hamburg)

FAKULTAT
FUR GEISTESWISSENSCHAFTEN

OFFENTLICHE
VORTRAGE

KOORDINATION

SILKE SEGLER-MESSNER,

DUSTIN BREITENWISCHER, LINA HERZ,
FRANZISKA KUTZICK, JULIA NANTKE

ALLGEMEINES
VORLESUNGSWESEN




