

GENDERING KNOWLEDGE DIGITALE TRANSFORMATIONEN

OFFENTLICHE VORTRÄGE

Donnerstag, 18–20 Uhi	The state of the s
Hauptgebäude, ESA C	Erwin-Panofsky-Hörsaal)

06.11.25	Einführung Silke Segler-Meßner, Dustin Breitenwischer, Lina Herz, Franziska Kutzick, Julia Nantke (alle Universität Hamburg)
13.11.25	Cripping the City Hanna Göbel (HafenCity Universität Hamburg)
20.11.25	Gender und generative KI Anne Lauscher (Universität Hamburg)
27.11.25	Debugging Y2K: Glitch Feminism und Relationale Kritik Elisa Linseisen (HfbK Hamburg)
04.12.25	Gendered Knowledge in Literature: Queerness und ungewöhnliche Darstellungen von Gender im Diversitätskorpus DisKo Mareike Schumacher (Universität Regensburg)
11.12.25	Bodies and Machines Sophie Witt (Universität Hamburg)
08.01.26	From Letters to Data(base): Transforming Queer Knowledge Katrin Horn (Universität Greifswald)
15.01.26	Gendering Loneliness? Zur Bedeutung von Geschlecht und Digitalisierung für Einsamkeit in modernen Gesellschaften Felix Roleder (Universität Hamburg)

Wissen und Wandel: Forschung über Frauen

in Saudi-Arabien - in Zeiten von Kl

Nora Derbal (Universität Hamburg)

22.01.26

KOORDINATION

SILKE SEGLER-MESSNER, DUSTIN BREITENWISCHER, LINA HERZ, FRANZISKA KUTZICK, JULIA NANTKE

ALLGEMEINES VORLESUNGSWESEN